



LIETUVOS KARJERŲ ASOCIACIJA

Senasis Ukmergės kel. 4, Užubalių k., LT-14013 Vilniaus r.; kodas: 168045184
Tel.: +370 698 29342; faks.: +370 5 2032774; el. paštas: nsm@nsm.lt; www.lietuvoskarjerai.lt

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija
Ministrei p. A.Pitrėnienei
Faksas: (8 52) 61 2077

2015-11-03 Nr. 33

DĖL NAUDINGŲJŲ IŠKASENŲ EKSPLOATAVIMO ĮMONĖMS REIKALINGŲ MECHANIZMŲ VAIRUOTOJŲ IR OPERATORIŲ RENGIMO

Gerbiama ministre,

Lietuvos karjerų asociacija, atstovaujanti inertines medžiagas gaminančias įmones, prašo atkreipti Jūsų dėmesį ir padėti išspręsti problemą dėl naudingųjų išteklių kasyboje naudojamos žemės darbų technikos mechanizatorių rengimo. Mūsų žiniomis šiuo metu Lietuvoje nėra rengiama ratinių krautuvų, buldozerių bei ekskavatorių operatorių specialybių.

Ši technika yra reikalinga naudingųjų išteklių kasybos ir perdirbimo pramonėje, o be gerų specialistų sunku vykdyti tokio pobūdžio darbus bei siekti efektyvios gamybos.

Mūsų žiniomis šiuo metu ministerija peržiūri visą eilę programų, yra ženkliai pertvarkoma profesinio rengimo tvarka ir sistema. Prašome įvertinti ir padėti išspręsti kasybos pramonės svarbių mechanizacijos specialybių profesinio rengimo tvarką ir rengiamų specialistų kokybę, siekiant parengti apmokytus darbuotojus su našia ir sudėtinga kasybos technika specialistus.

Dabar dalis operatorių dirbančių su minėtais mechanizmais yra pensinio arba artimo pensiniam amžiui. Asociacijos įmonėse naudojama moderni įranga, atitinkanti aukščiausius našumo, aplinkosaugos ir produktyvumo reikalavimus. Į švietimo ir mokslo ministrą kreipėmės 2011 m. gruodžio mėnesį, tačiau jokių realių sprendimų nebuvo priimta ir šie specialistai kokybiškai neruošiami nei vienoje profesinėje mokykloje. Manome, kad mokyklos, norinčios rengti šiuos specialistus, turėtų turėti atitinkamą techniką bei būtų įsikūrusios arti karjero ar žemės sklypo tinkamo kasimui, buldozeriavimui ir kt. Jei būtų tokia bazė mūsų įmonės taip pat perkvalifikuotų savo darbuotojus įgyjant naujas kompetencijas.

Tikimės, kad ateityje reikalingų specialistų rengimas bus vykdomas vadovaujantis minėtais rinkos poreikiais. Jei dėl keliamų problemų įgyvendinimo (mokymo ir praktikos organizavimas) kiltų kokių nors klausimų, Lietuvos karjerų asociacija pasirengusi bendradarbiauti ir ieškoti bendrų sprendimo būdų.

Pagarbiai
Antanas Bartulis
Lietuvos karjerų asociacijos prezidentas